

## Svar på interpellation från Christina Soldan (L) om skolan i Skellefteå har de resurser som behövs

Christina Soldan (L) har ställt en interpellation till mig och jag ger följande svar:

### **Hur arbetar för- och grundskolenämnden med att säkerställa att alla (förskole)elever får en undervisning med kvalitet och en god omsorg?**

För- och grundskolenämnden är utsedd att för kommunens del vara huvudman för grundskola och förskola i de flesta fall utom de särskilt principiella. Det gör att utbildning av god och likvärdig kvalitet är nämndens grunduppdrag och därför vill jag påstå att alla beslut nämnden tar är ämnade att leda till detta. Ett exempel är den strategiska inriktning för kompetensförsörjning som vi beslutade hösten 2023. Där pekar vi ut riktningen i att skapa förutsättningar för god och likvärdig kvalitet genom resursen medarbetare. Vi tar också regelbundet del av förvaltningens rapporter om läget i verksamheten och det är utifrån den informationen vi tar beslut om vilka inriktningar vi önskar att kommunfullmäktige beslutar att vi ska jobba med och hur stor budget vi önskar för att utföra uppdraget.

### **Enligt kommunfullmäktiges beslut om avskrivning av för- och grundskolenämndens underskott ska nämnden genomföra en genomlysning av kostnaderna och utifrån denna föreslå åtgärder i syfte att uppnå en långsiktig ekonomisk balans. Uppdraget ska redovisas till kommunstyrelsen i januari 2024 efter det att respektive nämnd fastställt 2024 års internbudget. Vilka åtgärder föreslog nämnden?**

Det för- och grundskolenämnden beslutade den 31 januari är följande:

1. Åtgärdsplan för långsiktig budget i balans gällande för- och grundskolenämnden överlämnas till kommunstyrelsen som svar på kommunfullmäktiges beslut 2023-11-28 § 381 p.3 och innebär en alternativ väg för att långsiktigt reducera nämndens kostnader som nämnden idag inte finner stöd för.
2. Nämnden kvarstår med befintlig struktur och icke-lagstiftad verksamhet.
3. Utbildning och arbetsmarknad får i uppdrag att inte genomföra personalreducering av kompletterande kompetenser i den omfattning som beskrivs för att trygga nämndens långsiktiga kompetensförsörjning. I organisationsöversynen inför hösten 2024 får förvaltningschef i uppdrag att bedöma omfattning och fördelning av antalet kompletterande kompetenser i verksamheten.
4. Så snart förvaltningen kan använda ökade avgiftsintäkter ska dessa destinerats till kvalitetshöjande insatser för barns utbildning inom

## SKELLEFTEÅ KOMMUN

verksamheten. Nämnden ställer oss positiva till att modellen eller andra justeringar för att öka intäkterna från avgifter under pågående budgetår.

Nämnden förslog också till kommunfullmäktige:

För- och grundskolenämnden begär att underskott, idag bedömt till ungefär -60 miljoner + -30 miljoner kronor under 2024 får skrivas av.

*Fredrik Stenberg (S)*

Ordförande för- och grundskolenämnden